
ROZDĚLOVNÍK 

Královéhradecký kraj 
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211     

Fax:   495 533 973 

E-mail:  svatava.koubova@suskhk.cz 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/091-14/Ko  Ing. Koubová/18  8. 1. 2015 

Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na: „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 

II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR“ 

V souladu s § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), 

Vám poskytuji dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: 

Znění žádosti: 

Máme dotaz k zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky „Vypracování projektové dokumentace 

ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby 

(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 

autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR“. 

Ve výzvě k podání nabídky je v odstavci 7.3 požadováno pro splnění technických kvalifikačních 

předpokladů doložit 2 významné služby v oboru dopravní stavby ve 2 po sobě jdoucích stupních (DUR, 

DSP, DPS) v posledních 3 letech s cenou 2 500 000 Kč bez DPH za 1 službu.  Naše firma zpracovává 

projektové dokumentace na velké stavby a s ohledem na zákonné lhůty v územních a stavebních řízeních a 

zdlouhavou majetkoprávní přípravu často zahrnující u těchto staveb vyvlastňovací řízení je pro nás obtížné 

doložit v období 3 let zpracování dvou po sobě jdoucích projekčních stupně téže stavby. Ptáme se tedy, zda 

by bylo dostačující doložení jednoho z uvedených projekčních stupňů za předpokladu, že jeho cena bude 

přesahovat požadovanou částku 2 500 000 Kč bez DPH? 

  



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 1: 

Zadavatel stanovil požadavek, že splnění technických kvalifikačních předpokladů mimo jiné prokáže 

dodavatel, který dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona předloží: 

 seznam významných služeb v projektové činnosti v oboru dopravní stavby poskytnutých 

dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. V předloženém 

seznamu dodavatel uvede název objednatele, název akce, výši finančního plnění za provedené 

služby (v Kč), dobu poskytnutí, přičemž: 

- alespoň 2 významné služby se týkají zpracování projektové dokumentace v oboru dopravní 

stavby - rekonstrukce nebo novostavba komunikací minimálně ve 2 po sobě jdoucích 

stupních (DUR a DSP nebo DSP a DPS) v rozsahu finančních prostředků vynaložených 

objednatelem v souvislosti s realizací plnění minimálně částku ve výši 2 500 000,- Kč bez 

DPH za jednu službu, minimálně 1 tato významná služba musí být v celém rozsahu plněna 

uchazečem, který byl u této významné služby smluvní osobou, tedy generálním 

projektantem, 

- alespoň 2 významné služby na zpracování projektové dokumentace v oboru dopravní stavby 

- most minimálně ve 2 po sobě jdoucích stupních (DUR a DSP nebo DSP a DPS) v rozsahu 

finančních prostředků vynaložených objednatelem v souvislosti s realizací plnění minimálně 

částku ve výši 400 000,- Kč bez DPH za jednu službu, minimálně 1 tato významná služba 

musí být v celém rozsahu plněna uchazečem, který byl u této významné služby smluvní 

osobou, tedy generálním projektantem. 

Zadavatel na splnění tohoto požadavku dodavatelem trvá. Doložení pouze jednoho z uvedených 

projekčních stupňů za předpokladu, že jeho cena bude přesahovat požadovanou částku 2 500 000,- Kč 

bez DPH, by zadavatel byl nucen považovat za nesplnění kvalifikačních předpokladů. Zároveň však uvádí, 

že požadavek na poskytnutí služeb „v posledních třech letech“ znamená, že služba byla dokončena 

v posledních třech letech, avšak poskytována mohla být po delší časové období. 

Zadávací podmínky k této veřejné zakázce se nemění. 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  


		2015-01-08T12:29:30+0100




